معتبر دیگر مانند: ژول مول و شاهنامه چاپ مسکو.
در هر روی؛ برای بررسی و موشکافی دقیق این بحث، ابتدا لازم
است که دستنویسها و نسخههای چاپی پسینه و متأخّر، که این دو
بیت برافزوده، درآن‌ها وجود دارد، نام برده شوند. این دستنویسها و

یا نسخههای چاپی، از این قرارند:
یک؛ نسخه تورنر ماکان یا کلکته به سال ۱۲۴۴ قمری ۱۸۲۹

میلادی؛
دو؛ نسخه چاپ سنگی بمبئی به سال ۱۲۷۶ قمری ۱۸۵۹ میلادی؛

سه؛ شاهنامه امیر بهادری به سال ۱۳۱۹ تا ۱۳۲۲ قمری؛
از رمضانی، محمد کوشش به که خاور، کلاله شاهنامه چهار؛
انتشارات کلاله خاور، در سال ۱۳۱۲ شمسی، چاپ و مقارن با هزاره

فردوسی در سال ۱۳۱۳ شمسی، منتشر شد؛
پنج؛ شاهنامه انتشارات امیرکبیر به سال ۱۳۳۳ شمسی؛

غلام با فعالیت میان کارگران ایرانی مقیم باکو توانست
اعتماد سازمان‌های حزبی و دولتی شوروی را به گونه‌ای جلب کند که
وی را به مقام شهرداری منطقه صابونچی که مهم‌ترین بخش نفت‌خیز

باکو بود برگزیدند.
بازگشت به ایران و ماموریت ویژه

با اخراج ایرانیان باکو در سال 1937 میلادی/ 1316 شمسی توسط
حکومت شوروی و نفوذ ماموران نظامی و امنیتی کشور مذکور در میان
ایرانیان اخراجی که به »مهاجر« مشهور شدند، غلام نیز همراه آنان وارد
ایران شد. ماموران مخفی شوروی ماموریت داشتند تا تمام موسسات
صنعتی و نظامی آذربایجان ایران را شناسایی و به ارتش سرخ گزارش

دهند.
فعالیت‌های نظامی و اطلاعاتی در آذربایجان

در این گزارش ضمن یادی از این عزیران نگاهی به وضعیت آرمگاه‌ها
و یادمان‌های آنها خواهیم انداخت. به دنبال اتحاد بریتانیا و شوروی و نیاز شوروی
به کمک‌های ایالات متحده و بریتانیا در جبهه‌های نبرد، متفقین تصمیم گرفتند از
ایران به عنوان پلی برای تامین نیروهای خود استفاده کنند به این ترتیب، نیروهای
متفقین در 25 اوت 1941 برابر با سوم شهریور 1320 به ایران هجوم. در چنین
روزی ابتدا نیروهای شوروی از شمال و شمال شرق از زمین هوا به ایران حمله‌ور
شدند، سپس نیروهای بریتانیایی با حمله به مرزهای جنوبی و غربی ایران حمله
کرده، شهرهای مرکزی ایران را یک به یک اشغال کرده و به سمت تهران هجوم
آوردند.